Ed.: O. Guenther: CSEL 35:295₁₈-296₁₆ (= *Collectio Avellana*, letter 83) / PL 69:104 / MaC 9:97E-98C / Hn § 228. —*Reg.*: JR 935.

Condemnation of the Errors of Nestorianism concerning the Humanity of Christ

416 1. Si quis servata inconvertibilitate naturae divinae non confitetur Verbum carnem factum et ex ipsa conceptione de utero Virginis humanae naturae sibi secundum subsistentiam unisse principia, sed tamquam cum existenti iam homine fuerit Deus Verbum, ut per hoc non sancta Virgo vere Dei genitrix esse credatur, sed verbo tenus appelletur, anathema sit.

1. If anyone does not confess that the Word, without detriment to the immutability of his divine nature, was made flesh and that from his very conception in the womb of the Virgin he united, according to hypostasis, the principles of human nature, but says that God the Word was with a preexisting man, so that, as a consequence, one cannot believe that the holy Virgin was in fact the Mother of God, but only that she is said to be such in name, let him be anathema.

2. Si quis secundum subsistentiam unitatem naturarum in Christo factam denegat, sed seorsum existenti homini tamquam uni iustorum inhabitare Deum Verbum, et non ita confitetur naturarum secundum subsistentiam unitatem, ut Deus Verbum cum adsumpta carne una permanserit permaneatque subsistentia sive persona, anathema sit.

3. Si quis voces evangelicas et apostolicas in uno Christo ita dividit, ut etiam naturarum in ipso unitarum divisionem introducat, anathema sit.

4. Si quis unum Iesum Christum verum Dei et eundem verum hominis Filium futurorum ignorantiam aut diei ultimi iudicii habuisse dicit et tanta scire potuisse, quanta ei deitas quasi alteri cuidam inhabitans revelabat, anathema sit.

5. Si quis illud Apostoli, quod est in epistula ad Hebraeos [5:7s] dictum, quod experimento cognovit oboedientiam et cum clamore forti et lacrimis preces supplicationesque obtulit ad eum, qui salvum illum posset a morte facere, tamquam nudo deitate Christo deputans, qui laboribus virtutis perfectus sit, ut ex hoc duos introducere Christos vel duos Filios videatur, et non unum eundemque credit Christum Dei et hominis Filium ex duabus et in duabus naturis inseparabilibus indivisisque confitendum atque adorandum, anathema sit.

2. If anyone denies the unity of the natures in Christ effected according to hypostasis, but (says) that God the Word dwells in a man with separate existence, as though in one of the just, and if he does not confess the unity of natures according to hypostasis in the sense that God the Word, with the flesh he assumed, remained and remains one hypostasis, or Person, let him be anathema. **417**